



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

ØRRITSLEVGÅRD APS
GULLESHØJ 10, 5471 SØNDERSØ
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. maj 2016

Vagn Damgaard Knudsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Ørritslevgård ApS Gulleshøj 10 5471 Søndersø
	CVR-nr.: 29 52 49 04
	Stiftet: 1. maj 2006
	Hjemsted: Søndersø
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Vagn Damgaard Knudsen
Revisor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er planteavl.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 632 tkr. mod et overskud på 125 tkr. i 2014. Resultatet anses for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.438.396	1.534.440
Personaleomkostninger.....	1	-457.864	-763.474
Af- og nedskrivninger.....		-654.935	-717.804
DRIFTSRESULTAT		325.597	53.162
Andre finansielle indtægter.....		718.577	1.040.740
Andre finansielle omkostninger.....	2	-214.252	-240.996
RESULTAT FØR SKAT		829.922	852.906
Skat af årets resultat.....	3	-197.682	-728.398
ÅRETS RESULTAT		632.240	124.508
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.370.000	1.370.000
Henlæggelser til reserve selvfinansiering.....		-895.078	-886.414
Overført resultat.....		157.318	-359.078
I ALT		632.240	124.508

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		33.543.864	33.735.863
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.307.044	3.258.480
Materielle anlægsaktiver.....		36.850.908	36.994.343
Andre værdipapirer.....		37.627	41.729
Finansielle anlægsaktiver.....		37.627	41.729
ANLÆGSAKTIVER.....		36.888.535	37.036.072
Råvarer og hjælpematerialer.....		228.435	163.455
Varer under fremstilling.....		92.925	92.000
Fremstillede varer og handelsvarer.....		2.361.019	2.418.000
Varebeholdninger.....		2.682.379	2.673.455
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		142.472	61.171
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	4	3.299.453	4.201.782
Andre tilgodehavender.....		0	34.295
Tilgodehavender.....		3.441.925	4.297.248
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		7.415.797	7.817.511
Værdipapirer.....		7.415.797	7.817.511
Likvide beholdninger.....		299.491	6.293
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		13.839.592	14.794.507
AKTIVER.....		50.728.127	51.830.579

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Reserve selvfinansiering.....		3.299.453	4.194.531
Overført overskud.....		19.236.891	19.079.573
Forslag til udbytte.....		1.370.000	1.370.000
EGENKAPITAL.....	5	24.031.344	24.769.104
Hensættelse til udskudt skat.....		4.065.604	4.161.813
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.065.604	4.161.813
Gæld til realkreditinstitutter.....		21.747.246	21.901.692
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	21.747.246	21.901.692
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	156.658	158.757
Gæld til pengeinstitutter.....		0	534.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.450	11.513
Selskabsskat.....		94.011	242.891
Anden gæld.....		622.814	50.337
Kortfristede gældsforpligtelser.....		883.933	997.970
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		22.631.179	22.899.662
PASSIVER.....		50.728.127	51.830.579
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	414.471	747.809	
Omkostninger til social sikring.....	3.534	10.483	
Andre personaleomkostninger.....	39.859	5.182	
	457.864	763.474	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	214.252	240.996	
	214.252	240.996	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	293.891	242.893	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-7.308	
Regulering af udskudt skat.....	-96.209	492.813	
	197.682	728.398	

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

4

Selskabet har et tilgodehavende hos direktionen som pr. statusdagen udgør 3.3 mio. kr. Tilgodehavendet er "selvfinansieringslån" til hovedaktionærs overtagelse af virksomheden i henhold til selskabsloven § 206.

Udlånet forrentes med rentesatsen for gennemsnitlige lange obligationsrente for realkreditobligationer i danske kroner, der for 2015 udgør 2,77 %, og som er vurderet som markedsrenten. Tilgodehavendet afdrages over 10 år med årlige afdrag på ca. 10 % af restgælden. Afdrag påbegyndes fra og med 2013. Afdraget i 2015 har udgjort 0,9 mio. kr.

Selskabet har i regnskabsåret haft et tilgodehavende hos en nærtstående til kapitalejeren på op til 8 tkr. Tilgodehavendet er i perioden forrentet med 10,05 %. Tilgodehavendet er indfriet i regnskabsåret.

Egenkapital

5

	Selskabs- kapital	Reserve selvfinan- siering	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	125.000	4.194.531	19.079.573	1.370.000	24.769.104
Betalt udbytte.....				-1.370.000	-1.370.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		-895.078	157.318	1.370.000	632.240
Egenkapital 31. december 2015.....	125.000	3.299.453	19.236.891	1.370.000	24.031.344

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					6
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	22.060.449	21.903.904	156.658	21.111.724	
	22.060.449	21.903.904	156.658	21.111.724	
Eventualposter mv.					7
Ingen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 22 mio. kr. er der givet pant i grunde, bygninger og løsøre, med en bogført værdi på 33,5 mio. kr. pr. 31. december 2015.					